
   

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 

 

П Р И К А З  
 

 

 
 

г. Благовещенск 

 

Об утверждении перечня пунктов проведения экзаменов для проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в 2022 году 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденного совместным приказом Минпросвещения России и 

Рособрнадзора от 07.11.2018 № 190/1512 (далее – Порядок), методическими 

рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки, указанными в письме  от 31.01.2022№  04−18, решениями 

государственной экзаменационной комиссии Амурской области                                   

(от 29.03.2022 протокол № 3; от 21.04.2022 протокол № 5) 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить перечень пунктов проведения экзаменов (далее - ППЭ) 

для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования (далее – ГИА) в 2022 году в 

соотвествии с приложением к настоящему приказу. 

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, создать необходимые 

условия для функционирования ППЭ при проведении ГИА по 

образовательным программам среднего общего образования в 2022 году, в 

том числе: 

2.1. Принять дополнительные меры по обеспечению безопасности и 

охране общественного порядка во время проведения ГИА в основной период 

в ППЭ и на прилегающих к ним территориях, обеспечить функционирование 

рамок и металлодетекторов; 

2.2. Обеспечить: 

2.2.1. Дистанционное обучение на учебной платформе ФГБУ «ФЦТ» 

всех специалистов, привлекаемых к проведению ЕГЭ в основной период, в 

срок до 25.05.2022;  

2.2.2. Работу общественных наблюдателей в период проведения ГИА;  



2.2.3. Функционирование медицинских кабинетов, а также присутствие 

квалифицированных медицинских работников, ознакомленных с Порядком 

проведения государственной итоговой аттестации (с необходимым для их 

деятельности комплектом медицинских препаратов с актуальным сроком 

годности и оборудования) в ППЭ в день проведения ГИА; 

2.2.4. Бесперебойную передачу электрической энергии в пункты 

проведения экзамена, предусмотрев наличие резервных источников 

электроснабжения для каждой аудитории ППЭ; 

2.2.5. Своевременное выполнение  действий по технической 

подготовке ППЭ; 
2.2.6. Наличие в ППЭ достаточного количества необходимых 

расходных материалов, запасов бумаги; 

2.2.7. Соблюдение технологий печати контрольных измерительных 

материалов и сканирования бланков ответов участников ЕГЭ в ППЭ; 

2.2.8. Бесперебойное функционирование системы видеонаблюдения, 

телефонной связи и работы информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в  ППЭ, выполнив настройку ракурсов видеокамер в период 

проведения тестирования работы оборудования, задействованного при 

организации видеонаблюдения в период проведения ГИА; 

2.2.9. Присутствие в каждом пункте проведения экзамена 

компетентных сотрудников (руководителей, организаторов, технических 

специалистов, медицинских работников, сотрудников, осуществляющих 

охрану правопорядка, и (или) сотрудников органов внутренних дел 

(полиции). 
3. Государственному автономному учреждению дополнительного 

профессионального образования «Амурский областной институт развития 

образования» (Борзунова Ю.В.) при проведении ГИА в 2022 году определить 

персональную ответственность должностных лиц и обеспечить: 

3.1. Создание необходимых условий для организации в указанных 

ППЭ применения  технологий «Печать полного комплекта экзаменационных 

материалов в ППЭ», «Сканирование в ППЭ бланков ответов участников 

экзамена», технологических процедур при проведении экзаменов по 

иностранным языкам с разделом «Говорение», в том числе наличие и 

работоспособность технического оборудования, необходимого для печати и 

сканирования экзаменационных материалов в ППЭ, включая резервное 

оборудование; 

3.2. Создание необходимых условий для приема, обработки, хранения 

и уничтожения экзаменационных материалов в РЦОИ, осуществления 

деятельности конфликтной и предметных комиссий; 

3.3. Подготовку системы видеонаблюдения к онлайн-трансляции на 

портал smotriege.ru, функционирование онлайн-видеонаблюдения за ходом 

проведения экзаменов, деятельностью РЦОИ, работы предметных и 

конфликтной комиссий;  

3.4. Готовность регионального ситуационного информационного 

центра (далее – СИЦ), расположенного на базе ГАУ ДПО «Амурский 

областной институт развития образования» (куратор – Фролов А.В.), при 

взаимодействии с СИЦ «Студенческий», расположенным на базе ФГБОУ ВО 



«Амурский государственный университет» (куратор – Серова А.Д.),                        

к осуществлению онлайн-видеонаблюдения в ходе ГИА, организации 

сотрудничества регионального и студенческого СИЦ, а также их 

функционирование в день проведения экзаменов; 

3.5. Предоставление результатов ГИА участникам экзаменов. 

4. Отделу общего образования (Рахматуллина М.Р.) обеспечить 

координацию взаимодействия органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, регионального центра 

обработки информации ГАУ ДПО «Амурский областной институт развития 

образования», Амурского филиала ПАО «Ростелеком» при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в основной  период 2022 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                      

на заместителя министра Э.Б.Поцелуеву. 

 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности министра                                      Е.А.Бурдуковская                                                                                                         

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к приказу 

Минобрнауки Амурской области  

от __________ № ___ 

 

 

Перечень пунктов проведения экзаменов  

для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в 2022 году 

 

№ 
Код 

МСУ 

Наименование 

МСУ 

Код 

ППЭ 
Наименование ППЭ Адрес 

1 1 г. Благовещенск 1000 
МАОУ «Гимназия № 1 

г.Благовещенска» 

675000, Амурская обл.,                          

г. Благовещенск, ул. Калинина, 

д. 13 

2 1 г. Благовещенск 1001 
МАОУ «Школа № 2 

г.Благовещенска» 

675000, Амурская обл.,                          

г. Благовещенск, ул. Лазо, д. 41 

3 1 г. Благовещенск 1005 
МАОУ «Школа № 16 

г.Благовещенска» 

675027, Амурская обл.,                       

г. Благовещенск,                                 

ул. Институтская, д. 15 

4 1 г. Благовещенск 1007 
МАОУ «Гимназия              

№ 25 г.Благовещенска» 

675000, Амурская обл.,                          

г. Благовещенск, ул. Калинина, 

д. 130/2 

5 1 г. Благовещенск 1008 
МАОУ «Школа № 26  

г. Благовещенска» 

675000, Амурская обл.,                          

г. Благовещенск,                                    

ул. Комсомольская, д. 21 

6 1 г. Благовещенск 1010 
МАОУ «Лицей № 6 

г.Благовещенска» 

675000, Амурская обл.,                          

г. Благовещенск, ул. Горького,  

д. 233 

7 1 г. Благовещенск 1032 
МАОУ «Школа № 13  

г. Благовещенска» 

675028, Амурская обл.,                        

г. Благовещенск,                                    

ул. Кантемирова, д. 6/2 

8 2 г. Белогорск 2000 
МАОУ «Гимназия №1 

города Белогорск» 

676850, Амурская обл.,                          

г. Белогорск,                                          

ул. Красноармейская, д. 6 

9 2 г. Белогорск 2004 
МАОУ «Школа №4 

города Белогорск» 

676785, Амурская обл.,                           

г. Белогорск, ул. Авиационная,    

д. 5 

10 3 г. Зея 3003 МОАУ СОШ № 4 
676244, Амурская обл., г. Зея,  

ул. микрорайон Светлый, д. 30 

11 4 г. Райчихинск 4000 МОАУ СОШ № 15 
676770, Амурская обл.,                         

г. Райчихинск, ул. Победы, д. 51 

12 5 г. Свободный 5001 

МОАУ СОШ № 5               

им. К.Н. Чубаровой               

г. Свободного 

676450, Амурская обл.,                         

г. Свободный, ул. Чубаровых,               

д. 17 

13 5 г. Свободный 5002 
МОАУ СОШ № 2                   

г. Свободного 

676450, Амурская обл.,                         

г. Свободный, ул. Ленина, д. 95 

14 6 г. Тында 6005 
МОБУ СОШ № 2                  

г. Тынды 

676290, Амурская обл., г. Тында, 

ул. Спортивная, д. 20А 

15 7 г. Шимановск 7001 МОАУ СОШ № 4 
676306, Амурская обл.,                         

г. Шимановск,                                     



ул. Красноармейская, д. 67 

16 8 
Архаринский 

район 
8001 

МОБУ «СОШ № 1                    

им. А.П. Гайдара» 

676740, Амурская обл., 

Архаринский район,                           

п.г.т. Архара, ул. Калинина, д. 24 

17 9 
Белогорский 

район 
9001 

МОАУ СОШ                          

с. Пригородного 

676830, Амурская обл., 

Белогорский район,                               

с. Пригородное, ул. Садовая, д. 5 

18 10 
Благовещенский 

район 
1011 

МАОУ Чигиринская 

СОШ 

675520, Амурская обл., 

Благовещенский район,                        

с. Чигири, ул. Центральная, д. 12 

19 11 Бурейский район 1100 
МОБУ Новобурейская 

СОШ № 3 

676720, Амурская обл., 

Бурейский район,                                

п.г.т. Новобурейский, ул. 

Зелѐная, д. 11 

20 11 Бурейский район 1102 
МОБУ Талаканская 

СОШ № 5 

676731, Амурская обл., 

Бурейский район, п.г.т. Талакан 

21 12 
Завитинский 

район 
1200 

МБОУ СОШ № 3 

г.Завитинска 

676870, Амурская обл., 

Завитинский район,                               

г. Завитинск, ул. Комсомольская, 

д. 97 

22 13 Зейский район 1300 МАОУ Береговая СОШ 

676208, Амурская обл., Зейский 

район, п. Береговой,                                 

ул. Студенческая, д. 1 

23 13 Зейский район 1301 
МАОУ Бомнакская 

СОШ 

676226, Амурская обл., Зейский 

район, с. Бомнак,                                   

пер. Школьный, д. 12 

24 13 Зейский район 1302 
МАОУ Верхнезейская 

СОШ 

676239, Амурская обл., Зейский 

район, п. Верхнезейск, ул. нет,  

д. 5 

25 13 Зейский район 1304 
МАОУ Октябрьская 

СОШ 

676221, Амурская обл., Зейский 

район, с. Октябрьский,                        

ул. Школьная, д. 7 

26 13 Зейский район 1307 
МБОУ Снежногорская 

СОШ 

676224, Амурская обл., Зейский 

район, п. Снежногорский,                  

ул. Набережная, д. 1 

27 13 Зейский район 1308 
МБОУ Алгачинская 

СОШ 

676212, Амурская обл., Зейский 

район, с. Алгач, ул. Центральная, 

д. 9 

28 13 Зейский район 1309 
МАОУ Горненская 

СОШ 

676235, Амурская обл., Зейский 

район, п. Горный,                                   

ул. Советская, д. 17 

29 13 Зейский район 1311 
МБОУ Дугдинская 

СОШ 

676235, Амурская обл., Зейский 

район, п. Дугда, ул. Таѐжная,               

д. 12 

30 13 Зейский район 1315 
МАОУ Овсянковская 

СОШ 

676201, Амурская обл., Зейский 

район, с. Овсянка,                                   

ул. Татарчакова, д. 8 

31 14 Ивановский район 1400 
МАОУ СОШ 

С.БЕРЕЗОВКА 

676925, Амурская обл., 

Ивановский район, с. Березовка, 

ул. Юбилейная, д. 24 А 

32 15 
Константиновский 

район 
1500 

МОАУ 

Константиновская 

СОШ 

676980, Амурская обл., 

Константиновский район,                     

с. Константиновка,                              

ул. Школьная, д. 1 



33 16 
Магдагачинский 

район 
1602 

МОБУ Тыгдинская 

СОШ имени 

Т.А.Бояринцева 

676150, Амурская обл., 

Магдагачинский район, с. Тыгда, 

ул. Мухина, д. 2 

34 16 
Магдагачинский 

район 
1612 

МОБУ Магдагачинская 

СОШ №2 имени 

М.Т.Курбатова 

676124, Амурская обл., 

Магдагачинский район, п.г.т. 

Магдагачи, ул. Карла Маркса,               

д. 20 

35 17 
Мазановский 

район 
1700 МОБУ Увальская СОШ 

676530, Амурская обл., 

Мазановский район,                               

с. Новокиевский Увал,                        

ул. Киевская, д. 31 

36 18 
Михайловский 

район 
1800 

МАОУ «Поярковская 

СОШ № 1» 

676680, Амурская обл., 

Михайловский район, с. 

Поярково, ул. Олега Кошевого, 

д. 3 

37 19 
Октябрьский 

район 
1900 

МОУ СОШ № 1                    

с. Екатеринославка 

676630, Амурская обл., 

Октябрьский район,                               

с. Екатеринославка,                              

ул. Восточная, д. 25 

38 20 Ромненский район 2010 
МОБУ Ромненская 

СОШ 

676620, Амурская обл., 

Ромненский район, г. Ромны,    

ул. Школьная, д. 22 

39 22 
Серышевский 

район 
2200 

МАОУ СОШ № 2 пгт. 

Серышево 

676351, Амурская обл., 

Серышевский район,                        

п.г.т. Серышево, ул. Чехова, д. 3 

40 23 
Селемджинский 

район 
2300 

МБОУ «Февральская 

СОШ» 

676576, Амурская обл., 

Селемджинский район,                     

п.г.т. Февральск, ул. Ленина, д. 4 

41 23 
Селемджинский 

район 
2303 

МБОУ «Златоустовская 

СОШ» 

676564, Амурская обл., 

Селемджинский район,                        

п. Златоустовск, ул. Шишканова, 

д. 1 

42 23 
Селемджинский 

район 
2304 

МБОУ «Исинская 

СОШ» 

676576, Амурская обл., 

Селемджинский район, п. Иса, 

ул. Саратовская, д. 2А 

43 23 
Селемджинский 

район 
2305 

МБОУ «Токурская 

СОШ» 

676581, Амурская обл., 

Селемджинский район,                    

п.г.т. Токур, ул. Ворожейкина,   

д. 2 

44 23 
Селемджинский 

район 
2306 

МБОУ «Стойбинская 

СОШ» 

676574, Амурская обл., 

Селемджинский район,                        

с. Стойба, ул. Пионерская, д. 10 

45 23 
Селемджинский 

район 
2307 

МБОУ «Коболдинская 

СОШ» 

676566, Амурская обл., 

Селемджинский район,                         

с. Коболдо, ул. Центральная,               

д. 28 

46 23 
Селемджинский 

район 
2308 

МБОУ «Норская 

СОШ» 

676570, Амурская обл., 

Селемджинский район, с. Норск, 

ул. Новая, д. 15 

47 23 
Селемджинский 

район 
2309 

МБОУ «Ивановская 

СОШ» 

676563, Амурская обл., 

Селемджинский район,                          

с. Ивановское, ул. Пионерская, 

д. 7 



48 24 
Сковородинский 

район 
2400 

МБОУ СОШ № 3                     

г. Сковородино 

676011, Амурская обл., 

Сковородинский район,                       

г. Сковородино,                                    

ул. Дзержинского, д. 7 

49 24 
Сковородинский 

район 
2401 

МБОУ СОШ                       

пгт. Уруша 

676020, Амурская обл., 

Сковородинский район,                     

п.г.т. Уруша, ул. Транспортная, 

д. 27 

50 24 
Сковородинский 

район 
2402 

МБОУ СОШ                       

пгт. Ерофей Павлович 

676000, Амурская обл., 

Сковородинский район,                      

п.г.т. Ерофей Павлович,                         

ул. Октябрьская, д. 17 

51 24 
Сковородинский 

район 
2403 МБОУ СОШ с. Талдан 

676009, Амурская обл., 

Сковородинский район,                       

с. Талдан, ул. Лисина, д. 55 

52 24 
Сковородинский 

район 
2405 

МБОУ СОШ                           

с. Джалинда 

676064, Амурская обл., 

Сковородинский район,                        

с. Джалинда, ул. Школьная, д. 6 

53 25 Тамбовский район 2500 
МБОУ Тамбовская 

СОШ 

676950, Амурская обл., 

Тамбовский район, с. Тамбовка, 

ул. Ленинская, д. 104 

54 26 
Тындинский 

район 
2601 

МОАУ Юкталинская 

СОШ Тындинского 

муниципального округа 

676268, Амурская обл., 

Тындинский район, п. Юктали, 

ул. Сосновая, д. 3 

55 26 
Тындинский 

район 
2602 

МОАУ Соловьевская 

СОШ Тындинского 

муниципального округа 

676271, Амурская обл., 

Тындинский район,                               

с. Соловьѐвск, ул. Школьная,                

д. 6 

56 26 
Тындинский 

район 
2603 

МОАУ Дипкунская 

СОШ Тындинского 

муниципального округа 

676251, Амурская обл., 

Тындинский район, п. Дипкун, 

ул. Мира, д. 14 

57 26 
Тындинский 

район 
2605 

МОАУ Усть-

Нюкжинская СОШ 

Тындинского 

муниципального округа 

676278, Амурская обл., 

Тындинский район, с. Усть-

Нюкжа, ул. Брусничная, д. 2 

58 26 
Тындинский 

район 
2607 

МОКУ Лопчинская 

СОШ Тындинского 

муниципального округа 

676254, Амурская обл., 

Тындинский район, п. Лопча,   

ул. Школьная, д. 1 

59 26 
Тындинский 

район 
2610 

МОКУ Маревская 

СОШ Тындинского 

муниципального округа 

676250, Амурская обл., 

Тындинский район, п. Маревый, 

ул. Тульская, д. 2 

60 26 
Тындинский 

район 
2613 

Филиал МОАУ 

Дипкунская СОШ в п. 

Тутаул Тындинского 

муниципального округа 

676256, Амурская обл., 

Тындинский район, п. Тутаул, 

ул. Подмосковная, д. 4 

61 26 
Тындинский 

район 
2614 

МОКУ Хорогочинская 

СОШ Тындинского 

муниципального округа 

676262, Амурская обл., 

Тындинский район, п. Хорогочи, 

ул. Свердловская, д. 6 

62 28 
Шимановский 

район 
2800 

МБОУ 

«Новогеоргиевская 

СОШ» 

676332, Амурская обл., 

Шимановский район, с. 

Новогеоргиевка,                                  

ул. Советская, д. 32 

63 29 пгт. Прогресс 2902 МОБУ СОШ № 7 
676790, Амурская обл.,                       

п.г.т. Прогресс, ул. 



Ленинградская, д. 9 

64 30 

Учреждения, 

подведомственные 

ОИВ 

3010 

ГОКУ АО 

«Общеобразовательная 

школа при 

учреждениях 

исполнения наказания» 

(УКП при СИЗО-1                  

г. Благовещенск) 

676910, Амурская обл.,                          

г. Благовещенск,                                

пер. Серышевский, д. 55 

65 30 

Учреждения, 

подведомственные 

ОИВ 

3013 

ГОКУ АО 

«Общеобразовательная 

школа при 

учреждениях 

исполнения наказания» 

(ФКУ ИК-3                             

с. Среднебелая) 

676910, Амурская обл., 

Ивановский район,                                 

с. Среднебелая, ул. Герки 

Рулева, д. 2 

66 30 

Учреждения, 

подведомственные 

ОИВ 

3014 

ГОКУ АО 

«Общеобразовательная 

школа при 

учреждениях 

исполнения наказания» 

(УКП при ФКУ ИК-8  

г. Благовещенск) 

676910, Амурская обл.,                          

г. Благовещенск, ул. 5-я стройка 

67 30 

Учреждения, 

подведомственные 

ОИВ 

3015 

ГОКУ АО 

«Общеобразовательная 

школа при 

учреждениях 

исполнения наказания» 

(УКП при ФКУ ИК-2  

с. Возжаевка) 

676910, Амурская обл., 

Белогорский район,                                

с. Возжаевка, ул. Центральная 

68 1 г. Благовещенск 1014 ППЭ в больнице 

675000, Амурская обл.,                            

г. Благовещенск,                                     

ул. Октябрьская, д. 108в 

 

 

 

 

 


